2019(令和元)年 7 月 9 日開催 国際関係学部教授会議事録  1

２０１９（令和元）年度 第５回 国際関係学部教授会議事録 要旨

日 時：2019（令和元)年 ７月 ９日（火）15：03～16：55

場 所：管理棟３階 第１会議室

構成員：27名（定足数14名）

出席者：26名（定足数充足）

議 長：新里孝一（学部長）

◆附議案件

Ⅰ学部内各種委員会等報告（報告承認事項）

① 教務委員会

② 国際交流委員会

③ 地域言語教育委員会

④ 内部質保証委員会

⑤ 現代アジア研究所運営委員会

⑥ 地域研究学会

⑦ 東松山キャンパス運営委員会

⑧ 全学委員会

１）全学教務委員会

⑨ その他

Ⅱ報告承認事項

以下の事項について報告がなされ、承認された。

１．2020(令和2)年度大東文化大学奨学金留学生の候補者の選考に関する件

２．学生の派遣に関する件

３．2018(平成30)年度スポーツ奨学生の補充認定に関する件

４．専任教育職員就業規則（兼職及び兼業等）第２３条に関する件

５．就業規則（出張勤務・国内・海外）第７条の６に関する件

Ⅲ議案事項

以下の議案が提案され、原案どおり承認された。

１．2020(令和2)年度国際関係学部国際関係学科専任教員採用に関する件（国際マーケティング）

２．2020(令和2)年度国際関係学部国際文化学科専任教員採用に関する件（ヒンディー語）

３．2019(令和元)年度国際関係学部国際文化学科非常勤講師の新規採用に関する件（英語）

４．2020(令和2)年度国際関係学部国際関係学科非常勤講師の新規採用に関する件（西アジア経済史）

５．2020(令和2)年度国際関係学部国際文化学科非常勤講師の新規採用に関する件（アジア服飾文化論）

６．東洋研究所専任研究員候補者の資格審査に関する件

７．2020年度国際関係学部教員人事計画（非常勤）に関する件

８．規程の制定（案）および改正（案）に関する件

１）大東文化大学研究推進室特別研究員規則の制定（案）

２）大東文化大学全学プロジェクト予算（学長予算）の取扱いに関する規程

９．学籍異動に関する件

１０．その他

Ⅳ報告事項（学部長報告）

以下の事項について、資料のとおり報告がなされた。

 １．2019年度特別研究費交付決定額について

2019(令和元)年 7 月 9 日開催 国際関係学部教授会議事録  2

２．2018年度の就職状況等について

３．2021年度（現在高校2年生向け）入学試験について

４．2018年度における退学・除籍者の現状分析

５．2019年度学生生活調査アンケート（2・3・4年生対象）について

６．2020年度学年暦について

７．2020年度特別研究期間制度・国内研究員・海外研究員(長期・短期)・海外留学者について

８．100周年+10ブランドプロジェクト経過報告

９．「DAITO VISION 2023+10」策定進捗状況

１０．大東文化大学『将来ヴィジョンと基本方針（2019年度改訂版）』の公開について

１１．60周年記念図書館の高校生向け開放について

以上